
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI
Determinazione n. 3975 del 28 luglio 2014                          

OGGETTO: Acquisto  tramite CONSIP a seguito  di  RDO n.  532404  Liquidazione  fattura 
ditta:  OLIN  snc  di  Nuoro  CIG  ZC10FCA6A3  Pagamento 
senza addebito di spese al fornitore

IL DIRETTORE
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1763 

del  23/08/2000  di  conferimento  deleghe  ai  Responsabili  delle  articolazioni 
organizzative per l’esercizio delle funzioni di gestione;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011 
di nomina del Direttore Generale dell’Azienda sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n. 355 
del  13/03/2014  di  conferimento  dell’incarico  sostitutivo  di  Direttore  della 
struttura complessa Provveditorato e Risorse materiali al Dott. Antonello Podda;

    CHE sono necessari per svariati servizi apparecchi telefax in sostituzione dei modelli 
obsoleti e non più riparabile e per nuove esigenze operative;

  CHE per tali supporti è stata lanciata sul MEPA (mercato elettronico della pubblica 
amministrazione) gestito dalla CONSIP spa una RDO (richiesta di offerta) con 
la quale è stata richiesta a n.10 ditte locali iscritte la migliore quotazione;

  CHE alla  scadenza  (08/07/2014)  hanno  presentato  offerte  sulla  piattaforma 
telematica le seguenti ditte con le quotazioni a fianco indicate:

     Costo unitario telefax 

SAMSUNG  SF 765P/SEE
F.lli Ticca snc Nuoro €

109,65
Ollsys Computer srl Nuoro

€ 112,70
Olin snc Nuoro

€ 108,00

 
CHE da  tale  prospetto  di  evidenzia  che  la  ditta  OLIN  ha  praticato  il  prezzo  più 

conveniente per la ASL e pertanto alla stessa è stato confermato, con l’utilizzo 
della firma digitale, l’ordinativo;

 
CONSIDERATO che  l’importo  e  la  natura  della   fornitura  rientrano   in  quanto  previsto  dal 

regolamento per le acquisizioni in economia di  beni,servizi  e lavori   ai  sensi 
dell’art.125  del  D.L.vo  n.163/06   approvato  con  deliberazione  del  Direttore 



Generale n. 346 del 06/03/2009;

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse materiali   ha operato in 
qualità  di  responsabile  del  procedimento  per  le   procedure  di  scelta  del 
contraente ai sensi dell’art.6 punto 4 del regolamento già citato;

  VISTA altresì  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 354 del  31/03/2011 
con la quale il Responsabile del Servizio Provveditorato è stato autorizzato agli 
acquisti diretti nel MEPA con l’utilizzo della firma digitale;

  VISTA la fattura n.  587/2014 del  21/07/2014   di €  1.317,60  presentata dalla ditta su 
citata a saldo dell’ordine e registrata dal Servizio Bilancio in data 24/07/2014;

ACQUISITA la  documentazione  relativa  all’art.  3  L.136  del  13/08/2010  “tracciabilità  
finanziaria” e acquisito il DURC;

PRESO ATTO che i supporti sono stati regolarmente presi in carico nel registro dei beni mobili 
dell’Azienda;

  PRESO ATTO che il pagamento della fornitura deve essere effettuato con bonifico entro 60 
gg., al fine di evitare interessi di mora, ai sensi dell’ordine effettuato sul MEPA;

  PRESO ATTO altresì  che ai  sensi delle  condizioni  generali   stipulate dalla  CONSIP con le 
società fornitrici  (BANDO  ICT 2009) le spese bancarie sono a carico del punto 
ordinante (ASL) e pertanto non possono essere addebitate alla ditta; 

VISTO    il D.Lgs. 502/92  e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28.07.2006 n.10;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa:

• di autorizzare il pagamento della somma di € 1.317,60 alla ditta Olin snc 
a saldo della fattura citata in narrativa entro la scadenza senza addebito 
di spese per il pagamento;

• la spesa di € 1.317,60       è stata imputata sul conto  0102020701 
“Macchine d’ufficio elettroniche” , autorizzazione BS08/2014/22;

• di incaricare della esecuzione del presente provvedimento il Servizio  Bilancio 
del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ;

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
RISORSE MATERIALI

           f.to Dr. Antonello Podda

Il dipendente estensore

f.to Giampiero Murru

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line 

di questa Amministrazione 



DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale I
• Resp. Servizio AA.GG. C
• Resp. Servizio Bilancio I
• Resp. Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


